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I Grankulla stads strategi 2018-2022 har man under huvudtemat “en grön,
fotgängarvänlig stad - sikte på ett kolneutralt Grankulla”, ställt upp målet att
minska stadens koldioxidutsläpp till 60 procent till år 2030 och att vara
koldioxidneutral stad senast år 2035. För att uppnå dessa långsiktiga mål
har man börjat utarbeta en färdplan för resurseffektivitet (KARTE=
Kauniaisten kaupungin resurssiviisauden tiekartta) mot en kolneutral stad
år 2035. För att uppnå de ambitiösa målen krävs det framgångsrikt
samarbete mellan stadens förvaltningar, samt invånarnas, företagens och
föreningarnas delaktighet. För att främja arbetet och informera alla stadens
sektorer grundades en ledningsgrupp för miljöarbetet.

Färdplanen för resurseffektivitet är en långsiktig plan för klimatarbetet och
hållbar utveckling. Den sträcker sig över fullmäktiges mandatperiod. Som
en del av planen kommer man att göra egna arbetsprogram, i vilka man
ställer upp åtgärder för varje år.

Ungefär hälften av stadens kodioxidutsläpp förorsakas av invånarnas
konsumtion. För att minska de här klimatutsläppen kommer staden under
hösten 2019 att starta ett projekt i syfte att uppmuntra stadens invånare till
en mer hållbar livsstil bl.a genom att minska utsläppen i vardagen.
Färdplanen fungerar som en konkret plan för mer ekologiska och
klimatsmarta val i vardagen, vilket kan hjälpa  till att uppnå en hållbarare
livsstil till år 2035. På Granidagen 23.5.2019 ordnades en kick
off-workshop, där den första familjen i Grankulla  fick göra sin egen
färdplan för resurssmarthet. Också några av stadens aktiva klimatunga
från GGS och NUVA var på plats och gjorde ett  exempel på en färdplan
för invånare. Därtill utmanade de unga alla granibor att delta  i
Graniacceleratorn. Meningen är att man med hjälp av erfarenheter från
acceleratorn skall uppbygga en “körfil” i färdplanen.

För att stöda KARTE-arbetet och uppnå målen kommer staden att börja
bygga upp miljösystemet Ekokompassen (Ekokompassi). Ekokompassen
bygger på såväl motsvarande nordiska miljösystem som internationella
miljöledningsstandarder. Kompassen är ett miljöledningssystem som
lämpar sig för små och medelstora företag, evenemang för allmänheten
samt städers ämbetsverk. Bakom Ekokompassen står städerna
Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla samt HRM, HRT och Helen.
Under året 2019 skall åtminstone Villa Breda ta i bruk verksamheten. Därtill
hoppas man att 1-2 av stadens arbetsplatser går med i systemet.



Grankulla stad har varit med i det nationella energieffektivitetsavtalet
(KETS) från år 2009. Åtgärdsplanen för den nya verksamhetsperioden
2017-2022 godkändes av stadsstyrelsen 25.3.2019. KETS-planen innebär
åtgärder t.ex. för energieffektivitet och energibesparing, produktion av
förnybar energi  i stadens fastigheter, trafik/transport samt gatubelysning.

Det tidigare gjorda ILME –programmet (ilmasto-ja energiaohjelma
2017-2021) fortsätter parallellt med KARTE-programmet. Efter 2021
kommer KARTE att överta ILMEs roll i det långsiktiga klimatarbetet.

KARTE-arbetet hör till det nationella och globala klimatarbetet med vilket
man strävar till att hålla den globala uppvärmningen under 1,5 grader i
medeltal till slutet av århundradet.

Stadens ledningsgrupp för miljöarbetet kommer i en workshop 19.6 att
utarbeta åtgärder i anslutning till KARTE. Resultaten, framför allt gällande
nästa år, skall presenteras för utskotten i samband med stadens
budgetbehandling. I september ordnas en workshop för beslutsfattarna där
man vidare bearbetar KARTE. Utskotten ombeds välja åtminstone två
deltagare till workshopen 18.9.2019 kl. 17:00-20:00.

Bildningsdirektören:
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknar
KARTE-arbetet till kännedom och väljer två deltagare till workshopen i
september.

Beslut:
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknade
KARTE-arbetet till kännedom och valde Nina Colliander-Nyman,
Ann-Charlotte Schalin samt Kristian von Essen från utskottet till
workshopen i september (18.9.2019).


